Coroll. 3.

303. Cum igitur ω semper debeat esse negatiuum, ponatur $\omega = -\zeta$, vt fit $\mathfrak{B} \zeta = (1 - P) M$ et $M = \frac{1+i-\zeta}{m-i}$. Nostrae vero formulae, necessario positivae, erunt.

$$\text{I. } \mathfrak{C} = -\frac{(1+Pk)M+\zeta}{i}$$

$$\text{II. } k' = \frac{1}{i+Pk}$$

vnde si fit i fractio positua, debet esse $\zeta > (1+Pk)M$.

Sin autem i fit fractio negatiua, puta $i = -y$, per primam debet esse $\zeta < (1+Pk)M$ et simul $\zeta > \frac{y}{k}$.

Coroll. 4.

304. Praeterea etiam manifestum est, fractionem $\zeta = -\omega$ nunquam euanescere posse, si enim fit $i > 0$ debet esse $\zeta > (1+Pk)M$. Sin autem fit $i < 0$ seu $i = -y$ debet esse $\zeta > \frac{y}{k}$.

Coroll.

COROLL. 5.

305. Quia casu $i = -y$, duplicem inuenimus conditionem, priorem $\zeta < (1 + Pk)M$ et posteriorem $\zeta > \frac{y}{k}$; ex earum comparatione necesse est, vt fit $(1 + Pk)M > \frac{y}{k}$ seu $y < (1 + Pk)kM$.

Scholion.

306. Toti autem casus diuersi ideo potissimum habent locum, quod in solutione problematis non definitur, vtrum lens obiectiua habeat suam distantiam focalem α positiuam an negatiuam. Vtrumque autem vsu venire potest, siquidem circa litteram P nihil aliud praecipitur, nisi quod fit positiuam ideoque eius valor a ciphra vsque in infinitum augeri queat.

Quamdiu autem littera P intra limites 0 et 1 continetur, α valorem habere debet negatiuum seu lens obiectiua erit concaua, et littera B positiuam ideoque et B; vnde fit $\zeta = \frac{(1-P)M}{\omega}$ adeoque positiuum. Sin autem statuatur $P = 1$, quo casu binae lentes priores sibi immediate iunguntur, fit $\zeta = 0$, qui casus, vti vidimus, penitus excluditur, ita, vt lens obiectiua duplicata esse nequeat. At si fit P maior vnitae, necessario fit α positiuum seu lens obiectiua conuexa; vnde B fit negatiuum, neque vero hinc definitur B. At quia nouimus esse ω negatiuum seu ζ positiuum ob $\zeta = -\frac{(P-1)M}{\omega}$ patet, litteram B negatiuam esse debere, hincque porro concluditur, -B esse vnitae minus.

mus. Si denique P fit numerus infinitus, secunda lens in ipso loco prioris imaginis constituetur et ex eius distantia focali q concluditur

$$\mathfrak{B} = -P \cdot \frac{q}{\alpha} = -\infty \text{ hincque } B = -1;$$

atque sic contemplati sumus obiter omnes casus pro littera P ; qui autem nunc diligentius perpendi merentur. Ante omnia autem notari conuenit, sumi non posse $P = 0$, quia iam primum interuallum fieret infinitum, nisi distantia α esset infinite parua, quod autem foret aequè absurdum, quia prima lens aperturam definitam admittere debet.

I. Evolutio casus, quo $P < 1$.

307. Pro hoc casu iam animaduertimus, fore $\alpha < 0$, quae negatio ne turbet ponamus $\alpha = -a$ eritque

$$b = \frac{a}{P}; c = \frac{Ba}{Pk}; d = \frac{BCa}{m}$$

$$\beta = \frac{Ba}{P}; \gamma = \frac{BCa}{Pk}$$

vnde patet, ambas litteras B et C debere esse positiuas; vnde litterae germanicae \mathfrak{B} et \mathfrak{C} non solum erunt quoque positivae, sed etiam vnitae minores; quare cum sit $\mathfrak{B} \zeta = (1 - P)M$, manifesto sequitur fore $\zeta > (1 - P)M$. Deinde ob

$$\mathfrak{C} = \frac{-(1 + Pk)M + \zeta}{i} \text{ et } k' = \frac{1}{1 + k\zeta},$$

non solum esse debet

$$\frac{-(1 + Pk)M + \zeta}{i} > 0, \text{ sed etiam } \frac{-(1 + Pk)M + \zeta}{i} < 1.$$

quod

quod quo clarius explicetur, duos casus examinari conueniet

I. Si i fit positium

ex valore \mathbb{C} nanciscimur has conditiones

$$\zeta > (1 + Pk)M \quad \text{et} \quad \xi < (1 + Pk)M + i$$

conditio autem litterae k' sic sponte impletur. Quia autem iam inuenimus $\zeta > (1 - P)M$; nunc inde patet, esse debere $(1 + Pk)M + i > (1 - P)M$ ideoque $i > -P(k + 1)M$; id quod semper est verum, dummodo i fit positium, vti supponimus.

II. Si i fit negatium.

ponatur $i = -y$ eritque

$$\mathbb{C} = \frac{(1 + Pk)M - \xi}{y}, \quad k' = \frac{x}{k\xi - y}.$$

Inde igitur sequuntur hae conditiones,

$$\xi < (1 + Pk)M$$

$$\zeta > (1 + Pk)M - y; \quad \text{hinc vero} \quad \xi > \frac{y}{k};$$

at supra iam inuenimus, $\zeta > (1 - P)M$; vnde sequitur fore $(1 + Pk)M > \frac{y}{k}$ siue $y < (1 + Pk)kM$.

Isto igitur casu, quo $P < 1$, fractio i tam positue capi poterit, quam negatiue, ac si positue accipiat, eius valorem nulla limitatione restringi. Quare cum i vnitatem superare nequeat, poterit sine hac limitatione statim poni $i = 1$ ita, vt pro campo apparente fiat $\Phi = \frac{2 - \xi}{m - 1} \cdot \xi$, dummodo ξ non superet vnitatem. Nulla autem ratio suadet, capere i negatiuum, quia tum campus nimium diminueretur.

II. Euo-

II. Euolutio casus, quo $P > 1$.

308. Quia hic est α quantitas positiua ideoque b negatiua, debet esse B negatiuum, at C , vt ante, positiuum. Deinde etiam vidimus esse \mathfrak{B} negatiuum ideoque $-B < 1$; vnde fit $\zeta = \frac{(1-P)^M}{\mathfrak{B}}$ adeoque positiuum, vbi tantum notetur \mathfrak{B} tam paruū accipi non debere, vt ζ superet vnitatem. Deinde habetur

$$\mathfrak{C} = \frac{-(1+Pk)^{M+1} \zeta}{1} \text{ et } k' = \frac{1}{1+k\zeta};$$

ex quibus formulis plane eadem sequuntur, quae in casu praecedente sunt allata; vnde videtur etiam statui posse $i = 1$; dummodo ex valore pro ζ ante dato fit $\frac{1-P}{\mathfrak{B}} > 1 + Pk$ siue $-B < \frac{P-1}{Pk+1}$ et